30 grano. Post sex autem annos cepi aliquid discere de lingua eorum et cognoscere loca illius terre. Sed de captivitate mea hoc modo liberatus sum. Rex autem cum supradicto rege litem habebat et accusavit eum ad illum regem maiorem, qui habitabat in insula Taprobane, ut apprehendisset nobilem hominem et Romanum et misisset eum in suo servitio ad faciendum opus de pistrino. Quod f. 221a.
cum audisset ille rex magnus, statim misit suum fidelem, qui cognosceret, si hoc verum esset annon. Qui cum

¹ Βεσσαδῶν Ps.-Kall. A; Bessadas Bernhardy. — ² intrare — eorum fehlt bei Kübler.

venisset et me vidisset in tali servitio positum, statim nunciavit regi omnia, sicut viderat. Quod cum audisset rex, precepit illum regem, qui me in servitium miserat, vivum discoriare eo, quod hominem Romanum ausus fuissest in servitium mittere. Sic autem illi dicunt, ut debetur honorari Romanus imperator atque timeri, quia si voluisset imperator Romanus, potuisset illos iactare de suo regno.

III. [Ps.-Kall. III, 9.] Isdem vero Thebeus dicebat nobis de gente Bragmanorum, quod non sua voluntate dimitteret 10
213 K. honorem seculi sed iudicio dei. Naturaliter enim nudi vivunt in patria sua prope ripam iam dicti fluminis; nulla quadrupedia habent, nullos fructus de terra, nullum gladium de ferro; habent aërem bene temperatum; colunt semper deum, quamvis bene scire eum non possunt neque divinitatem eius discere; semper et assidue orant, et quando orant, non tenent faciem contra orientem, set sursum ad celum. Manducant autem, quaecumque invenire potuerint, sive folia arborum sive olera silvatica, quemadmodum pecora. Est etiam apud illos illud lignum, quod pirsinum¹ et acanthinum dicitur. Habent et alias arbores, quas ego nescio, de quarum fructibus semper manducant. Masculi habitant de illa parte Gangis² fluminis in partibus Oceani maris. Feminae vero habitant de ista parte fluminis iuxta partes Indiae et omni anno mense Iulio et Augusto mariti sui navigant praedictum fluvium et pergunt ad eas. Isti enim menses apud illos sunt frigidi, eo quod illo tempore sol venit ad nos, et hoc tempore temperatum est tempus apud illos et dicunt, quod sit aptum tempus ad impregnandum mulieres suas. Cum 30 vero fuerint per quadraginta dies cum mulieribus suis, statim redeunt ad loca sua. Cum autem fuerit pregnata mulier alicuius viri duabus vicibus et fecerit unum filium et iterum fecerit alterum, iam maritus eius ad eam non transit neque concubit cum ea. Si autem quiscumque habuerit uxorem sterilem, transit ad eam per quinque annos et concubit cum ea, et si per quinque annos non f. 221 b. fuerit impregnata, statim dimittet eam propter hanc causam.

¹ περσυνόν oder περσυρόν Ps.-Kall. A; Περσεινόν Bissaeus; fehlt in Bernhardys Version. — ² Ganges cod.

Non est multa gens Bragmanorum. Et ista est vita et consuetudo illius.

IV. [Ps.-Kall. III, 10.] Quando autem transeunt praedictum fluvium, cum magna angustia et cum magno timore transeunt illum, eo quod dicunt, ut sit in eodem fluvio tale animal, quod sic magnum sit, ut totum elefantum possit deglutiire. Tamen eo tempore, quando illi varicant, non apparet in eodem fluvio. Sunt autem et ibi maximi dracones, qui habent in longitudine sexaginta cubitos, unde 10 et ego unam pellem vidi, quae habebat in longitudine duos pedes. Sunt et ibi formicae sic grandes, quomodo una manus hominis, ibique sunt tales scorpiones, qualis est unus cubitus, et propter istas bestias timent illi varicare predictum fluvium. Non tamen in omni loco iste bestiae nascuntur, sed tantum in illis partibus, ubi homines non habitant multi; namque elefanti illic dicuntur esse.

Haec igitur narrat istoria Adriani¹, quam ego legeram. Et tibi in hac epistola mandavi. Illius Adriani istoria hacc narrat, qui fuit discipulus Pitti.² Qui cum esset de 20 genere servili, propter magnam sapientiam, quam habuit, 214 K. ad maximum pervenit honorem temporibus Neronis imperatoris, qui Petrum crucifigere et Paulum decollari fecit.

¹ Ἀριον Ps.-Kall. A; Ἀρριανὸς richtig Müller; Ἀδριανὸς Bissaens; Arriani Bernhardy. — ² Ἐπιακτίου Ps.-Kall. A; fehlt bei Bissaens; Epyacti Bernhardy.

II.

Dindimus über die Brahmanen.

f. 222a. **Dindimus nomine Bragmanorum magister vitas eorum referens. Haec locutus est:**

[Ps.-Kall. III, 11.] Alexander imperator cum ei non sufficeret imperium Macedoniae neque se voluisse nominari filium Philippi, dicebat se esse filium Ammonis dei, quamvis secundum veritatem esset cognita nativitas illius, et quia videbatur esse vitor super alios, aliam sibi naturam mutare voluit et filium dei Ammonis se esse dicebat. Sicut sol, sic exiit a regione Macedoniae et totum mundum perambulans, antequam ad Babilonium appropinquaret, 10 subiugavit sibi Asiam et Europam velut parva loca, venit, ut videret partes nostrae terrae; quam cum vidisset, haec in sensu suo dicebat orando: „Sapientia, quae es caput omnium virtutum, et per quam fit sermo ex ore nostro, et perquiris et vides omnem scientiam et iustis et iniustis reddes secundum facta illorum, rogo te, esto mihi placabilis, ut possim pervenire ad ea, que desidero, hoc est, ut possim cognoscere bonitatem et sapientiam Bragmanorum“.

[Ps.-Kall. III, 12.] Bragmani vero, qui et Indi, dicebant ista Alexandro regi: „Venisti ad nos, ut cognosceres sapientiam nostram. Nos enim talem voluntatem cum placido animo suscipimus, et quod rex desiderat, in vita et in consuetudine nostra potestis cognoscere. Sapiens enim alteri homini debet imperare, non ut alter imperet illi. Sed quoniam huiusmodi nobis non credidisti, eo quod usque modo male fuit dictum tibi de nobis a Calano, * *¹ Iste enim Calanus fuit apud nos homo pessimus, per quem